



ANBEFALINGER TIL FREMADRETTET VIDENSAMARBEJDE

Fra Workshop under Konference om Vidensamarbejde – Genvej til Ny Viden 19. juni 2014 – Musikhuset Aarhus

Opgaven under workshopen på konferencen om Vidensamarbejde var at få alle deltagerne til ganske kort at præsentere deres refleksioner fra dagen ud et refleksionskort, hvor de er blevet bedt om at svare på spørgsmålene "Hvad blev du overrasket over?" og "Hvad er det mest relevante, du kan bruge fremadrettet?" efter hhv. formiddagens og eftermiddagens oplæg.

Med udgangspunkt i de samlede refleksioner er grupperne blevet enige om en enkelt sætning som opsummerer den væsentligste anbefaling, som kan være med til at sikre det gode vidensamarbejde mellem virksomheder og forskere fremadrettet.

Gruppernes væsentligste anbefalinger er samlet her:

"Man skal sørge for at systemet arbejder FOR vidensamarbejde. Fx. ved at forberede incitamentstrukturer for forskere så to-vejsudbytte sikres"

"Vidensamarbejde skal baseres på tillid, frie rammer for forskerne, personlige relationer, villighed og engagement fra begge parter og en uvildig facilitering af samarbejdet."

"Fokus på ekstern projektledelse og facilitering, som en obligatorisk del af et vidensamarbejde med tilskud fra innovations- og erhvervsfremmesystemet."

"Der skal fokuseres på tillidsskabende samarbejde, som via konkrete mål sikrer at forskning finder anvendelse til værdi for virksomheder, forskere og samfund."

"Facilitatoren er et neutralt, diplomatisk led, der skal etablere det usynlige brændstof "tillid" til at sikre åbenhed og videndeling, og i sidste ende sikre at virksomheden og forskeren har de nødvendige redskaber fremadrettet."



"At systematisere og udvikle vidensamarbejdsprocesser - herunder facilitatorens rolle og funktion."

"Det er vigtigt at få lavet en stærk infrastruktur med facilitatorer, der kan hjælpe virksomheder i hele landet. Innobooster er den rigtige vej."

"HÅRD KÆRLIGHED! Facilitering med fasthed! Stille krav om commitment, skabe struktur og fokus og samtidig udvide empati, etablere tillid partnerne imellem og bidrage med muligheds-mindset."

"Incitamentstruktur blandt forskere og virksomheder."

